情報通信審議会 情報通信技術分科会 ITU部会

衛星・科学業務委員会（第34回）

議事概要（案）

1 日時

令和５年３月15日（水）16:00～16:30【web会議】

2  議事

(1) 衛星・科学業務委員会（第33回）議事概要（案）について

(2) 衛星・科学業務委員会の運営及びワーキンググループの設置について（案）

(3) 主査代理の指名について

(4) 衛星業務WG主任の指名について

(5) その他

3  配付資料
資料 衛・科-34-1 衛星・科学業務委員会（第33回）議事概要(案)

資料 衛・科-34-2 衛星・科学業務委員会の運営及びワーキンググループの設置に

ついて（案）

参考資料１ ITU部会における委員会の設置及び運営について（ITU部会決定

第５号）

参考資料２ 衛星・科学業務委員会名簿

4 出席者（敬称略、順不同）
主 査：加藤 寧

構成員：藍澤 志津、新  博行、伊東 宏之、岡崎 彰浩、河野 宇博、佐藤 祐子、篠原 笑子、

平  和昌、土田 健一、外山 美勝、平松 正顕、廣瀬 幸、藤田 和重、山條 朋子

5  議事概要

(1) 衛星・科学業務委員会（第33回）議事概要（案）について

資料 衛・科-34-1に基づき、衛星・科学業務委員会第33回会合の議事概要（案）の

確認を行った。特段意見はなく、構成員から承認を得た。

(2) 衛星・科学業務委員会の運営及びワーキンググループの設置について（案）

資料 衛・科-34-２に基づき、確認を行った。特段意見はなく、構成員から承認を得

た。

(3) 主査代理の指名について

加藤主査から、平専門委員（情報通信研究機構）に対し、主査代理への指名を行っ

た。

(4) 衛星業務WG主任の指名について

2 / 2

資料 衛・科-34-２に基づき、事務局から、WGの構成について説明を行った。これ

に基づき、加藤主査から河野専門委員（スカパーJSAT）に対し、衛星業務WG主任

への指名を行った。

(5) その他

事務局から、本日の主査代理及び衛星業務WG主任の指名を踏まえ、名簿を更新す

る旨の説明を行った。また、次回の衛星・科学業務委員会及び衛星業務WGについて

は、本年6月から行われるITU-R SG4関連会合に向け、メール検討にて開催するこ

とを検討している旨を説明した。

以上